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آخرین تقابل گواردیولا- کلوپ در لیگ برتر به خوبی و خوشی 
تمام شــد، البته برای گواردیولا. لیورپول در مسابقه ای که باید 
با اختلاف گل های دورقمی سیتی را می برد، مقابل این تیم تن به 
تساوی یک - یک داد. بازی از بس زیبا بود همه حسرت خوردند 
که چرا از فصل آینده دیگر امکان چنیــن تقابلی وجود ندارد، 
چون کلوپ اعلام کرده می خواهد از لیورپول برود. شاید به طور 
غیرمنتظره ای این لیورپول بود که در نیمه اول بیشــتر از زمین 
لذت برد؛ میانگین مالکیت توپ بیشــتر )53.2 درصد( نسبت 
به سیتی و تلاش برای پاس های بیشتر در یک سوم پایانی )71بر 
62(. در واقع بازیکنان ســیتی  فقط 220پاس را در نیمه اول رد و 
بدل کردند که دومین رکورد بد پاس در نیمه اول یک بازی لیگ 
برتر برای این تیم است، پس از 214پاسی که در استون ویلا در  ماه 
دسامبر دادند. در نیمه دوم وضع بدتر هم شد. لیورپول 19شوت 
در این مسابقه داشت که بیشترین شوت آنها در یک بازی لیگ 
برتر مقابل من سیتی از فوریه 2013)22شوت( بود و 12تا از این 

شوت ها در نیمه دوم زده شد.

    این شــانزدهمین رویارویی 2مربی بزرگ در لیگ برتر بود؛ 
کلوپ 4برد، گواردیولا 5برد و 7تساوی. در مجموع این دیدارها 
منچسترسیتی 31گل و لیورپول 20گل  زده  است. تمام بردهای 

قرمزها در لیگ زیرنظر کلوپ در آنفیلد به دست آمده.
    این سی ودومین رویارویی این دو مربی بود؛ 12برد برای کلوپ، 
11تا برای پپ و 7تســاوی؛ 55گل زده برای تیم های گواردیولا و 

51گل برای تیم های کلوپ.
    رکورد خانگی لیورپول مقابل منچسترسیتی عالی است. آنها 
تنها یکی از 20بازی خانگی قبلی خود را در لیگ به این میهمان 
باخته اند )13برد و 6تساوی(، یک شکست 4بر یک در فوریه 2021.

    مک آلیستر 9پنالتی از 10پنالتی خود در لیگ برتر )90درصد( 
را به گل تبدیل کرده است که شامل 8پنالتی آخر متوالی می شود.
    برای دومین بار در 3فصل اخیر، لیورپول و منچسترسیتی در 
هر دو دیدار خود در لیگ برتر )22-2021 و  24-2023( به تساوی 
رسیدند. 4 دیدار از 6 دیدار اخیر بین این 2تیم در لیگ برتر، به 

اندازه 17دیدار قبلی مساوی به پایان رسیده است.
   تیمــی که در 8دیــدار اخیر لیــگ برتر بیــن لیورپول و 
منچسترسیتی نخستین گل را به ثمر رسانده، فقط 2بار پیروز 

شده و 5بازی با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.
    لیورپول 23امتیاز در بازی هایی به دست آورده که از حریف 

عقب افتاده که این بهترین رکورد لیگ است.
    از شروع فصل 21-2020، هیچ مسابقه ای بیشتر از لیورپول- 
منچسترسیتی )7بار در 8دیدار( در لیگ برتر شاهد گلزنی هر 

دو تیم نبوده.
    کوین دی بروینه در 12بازی برای منچستر ســیتی در سال 
2024 مستقیم روی 13گل نقش داشته است )2گل و 11پاس گل( 

که بهترین رکورد در لیگ این فصل است.

    دی بروینه 7 پــاس گل مقابل لیورپول در لیگ 
برتر داده و تنها رایان گیگز )8( گل های بیشتری مقابل 

قرمزها در این رقابت ها ساخته است. اندی کول )14( و رایان گیگز 
)12( اثرگذاری بیشــتری مقابل قرمزها در لیگ برتر نسبت به 
هافبک بلژیکی داشته اند )11اثرگذاری شامل 4گل و 7پاس گل(.
    گل جان استونز از روی ضربه کرنر نخستین گل ایستگاهی بود 
که منچسترسیتی از نوامبر 2011در آنفیلد در لیگ به ثمر رساند 
)ونسان کمپانی از کرنر(. در این میان هر 15گل سیتی در آنفیلد 

در جریان بازی بود.
    ادرسون، دروازه بان منچسترســیتی، پس از مهار 2پنالتی 
اول خود در لیگ برتر، تنها یکی از 22پنالتی آخر را توانســته 

مهار کند.
    داروین نونیس از لیورپول در این بازی 5بار در آفساید قرار 
گرفت که بدترین رکورد است. از زمانی که او به انگلیس آمده فقط 
4بازیکن در یک بازی 5بار در موقعیت آفساید قرار گرفته اند که 
2آفساید توسط خود او ثبت شده )مقابل آرسنال در اکتبر 2022(.

آخرین رویارویی کلوپ- پپ به خیر گذشت

هفته دوم از دور برگشت مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب و 
فرداشب برگزار می شود. امشب بارسلونا و ناپولی با داوری دنی ماکلیه از هلند با هم 
بازی می کنند. بازی رفت 2تیم با تساوی یک-یک پایان یافت. در دیدار همزمان 
2تیم آرسنال و پورتو در انگلیس بازی دارند. انگلیسی ها بازی رفت را به پورتو یک 

بر صفر باختند. داور این بازی تورپن از فرانسه است.

  آرسنال - پورتو
سرجیو کونسیسائو از جام ملت ها به این ســو از مهدی طارمی در ترکیب پورتو 
استفاده نکرده اســت. دلیل، مصدومیت مهاجم ایرانی بود اما با بهبود طارمی باز 
هم به این بازیکن بازی نرسید. مربی پورتو در بازی های بدون او عالی عمل کرده و 
بنفیکا را 5بر صفر درهم کوبیده و تیم فوق العاده آرسنال را به یک تیم بدون برنامه 

و دست وپا بسته تبدیل کرده است.
    آرسنال هر 3 دیدار خانگی خود را با پورتو در تمام رقابت ها با نتیجه مجموع 11 
بر صفر برده که آخرین برد به نتیجه 5 بر صفر در ورزشگاه اختصاصی این باشگاه در 

مارس2010 برمی گردد.
     پورتو از 23بازی در خاک انگلیس تنها یک برد به دســت آورده؛ 3تساوی و 
19شکست. تنها پیروزی پرتغالی ها در انگلستان آوریل2021 مقابل چلسی )یک 

بر صفر( به دست آمد.
     آرسنال در 9بار از 10باری که در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بازی رفت را 
باخته بود، حذف شده. تنها استثنا مقابل همین پورتو در فصل 10-2009 است که 2 
بر یک در زمین این تیم شکست خورد و در بازی برگشت با نتیجه 5 بر صفر جبران 

کرد. این آخرین باری بود که آنها از مرحله یک هشتم نهایی 
این رقابت ها صعود کردند.

     اف ســی  پورتو در نیمی از دفعه های قبلی که بازی 
رفت یک مرحلــه حذفی را برده بود، ســرانجام از دور 
رقابت ها حذف شد. هرگز پیش نیامده که این تیم در یک 

مرحله حذفی رفت و برگشت به پیروزی برسد.
     آرسنال برای نخستین بار از فصل 2009-2010 به دنبال 

صعود به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپاست. 
آنها بیش از هر تیم دیگری از مرحله یک هشتم نهایی حذف 

شــده اند )پورتو9بار و رئال مادرید 8بار( و در هر یک از 
7حضور آخر خود در این مرحله نتوانســته اند به 

مرحله بالاتر برسند. پورتو اگر امشب حذف 
شود در کنار آرسنال رکورددار خواهد شد.

  بارسلونا- ناپولی
از وقتی ژاوی اعلام کرده که در پایان فصل از تیم 
جدا می شود، بارسلونا هیچ مسابقه ای را نباخته 

است و آنها حتی در 3بازی آخر کلین شیت کرده اند. تراشتگن که از مصدومیت 
طولانی برگشته مقابل مایورکا چهارصدمین بازی اش را با پیراهن بارسا انجام داد، 
با 388گل خورده و 168کلین شــیت. از زمانی که کریستنسن به عنوان هافبک 
دفاعی بازی می کند، بارســلونا گل های کمتری می خورد؛ 6گل خورده در 7بازی. 
این در حالی است که آنها در 7بازی پیش از آن 16گل خورده بودند. بازی رفت 2تیم 
یک-یک تمام شد اما به نظر می رسد عبور از ناپولی، قهرمان فصل پیش سری آ که 
با رفتن لوچانو اسپالتی به تیم ملی ایتالیا، به تیمی معمولی تبدیل شده، نباید برای 

بارسا سخت باشد.
     بارسلونا در 5دیدار خود با ناپولی در تمامی رقابت ها شکست ناپذیر باقی مانده 
است و یکی در میان این تیم را برده )2بار( یا مساوی کرده )3نوبت(. قاعدتا این بار 

نوبت برد است!
     2تیم در 5رویارویی قبلی توانسته اند دروازه یکدیگر را باز کنند؛ 2پیروزی 4 بر 

2 و 3 بر یک برای بارسا و 3تساوی یک-یک.
     هر بار که بارسلونا در دور رفت یک مرحله حذفی لیگ قهرمانان شکست نخورده، 
توانسته به دور بعدی صعود کند. از 21باری که این اتفاق افتاده، تنها یک بار بارسا 
موفق به راهیابی به دور بعدی نشده است؛ تساوی یک-یک در زمین یوونتوس در 
یک چهارم نهایی فصل 03-2002 پیش از باخت 2 بر یک در خانه و در وقت های اضافه.
     ناپولی در هر یک از 11حضور قبلی خود در مراحل حذفی این رقابت ها وقتی 
موفق به کسب پیروزی در بازی رفت نشده اند، نتوانسته اند به دور بعدی راه یابند. 
آخرین تجربه از این دست به فصل 2019-20 مربوط می شود که در بازی رفت در 

خانه به تساوی یک-یک رسیدند و 3 بر یک خارج از خانه شکست خوردند.
     بارســلونا از زمان پیروزی 3 بر یک بر ناپولی در بازی برگشــت مرحله 
یک شانزدهم نهایی فصل 20-2019، نتوانسته هیچ یک از 4بازی اخیر خود 
در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا )2تساوی و 2شکست( را ببرد. اما 
هرگز پیش نیامده که آنها 5 بازی پیاپی را در دور حذفی بدون پیروزی 

پشت سر بگذارند.

به دنبال رهایی از طلسم
بارسنال )بارسلونا و آرسنال( می خواهند سنت شکنی کنند

تقریبا از همین حالا می شود پیش بینی کرد در ایتالیا، اسپانیا، 
هلند، فرانسه و آلمان چه تیم هایی قهرمان می شوند. در میان 
لیگ های مهم اروپایی تنها تکلیف انگلیس و پرتغال روشن 

نیست. حساسیت سایر لیگ های بزرگ از بین رفته است.

   انگلیس
با تســاوی یک-یــک لیورپــول و 
منچسترسیتی شانس قهرمانی آرسنال 
اندکی افزایش یافت. تــا پیش از هفته 
بیست وهشتم تیم من سیتی 51.4درصد 
شانس قهرمانی داشت که با این تساوی و یک امتیاز عقب 
افتادن از 2تیم قرمز مدعی، 5.5درصد این شــانس کاهش 
یافت و به 45.9درصد رســید که باز هم این تیم را در صدر 
گزینه های جام قرار می دهد. شانس لیورپول هم 0.3درصد کم 
شد و از 35.6 به 35.3درصد رسید. شانس قهرمانی آرسنال 
از 13 به 18.8درصد ارتقا یافت که ایــن تغییر 5.8درصد 
افزایش را نشــان می دهد. دیدار سیتی-آرسنال که روز 
12فروردین1403 برگزار می شود، می تواند این درصدها را 
به کلی به هم بریزد. تا آن موقع آرسنال یک دیدار سخت با 

چلسی دارد.

   اسپانیا
رئال مادرید توانســت سلتاویگو را 4 بر 
صفر شکست دهد و فاصله با خیرونای 
رده دومی را در 7امتیاز نگه دارد. اختلاف 
با بارسلونا هم 8امتیاز است. در اسپانیا 
همه از قهرمانــی قطعی رئال دم می زنند. بعید اســت این 
موقعیت تغییر کند. ال کلاسیکوی برگشت که ساعت23:30 
روز 2اردیبهشت1403 برگزار می شود، به نظر نمی آید برای 

قهرمانی لالیگا تعیین کننده باشد.

   ایتالیا
در ایتالیا همه اطمینان دارند اینترمیلان 
قهرمان این فصل از لیگ می شــود. با 
توجه به تساوی 2-2 پریشب یوونتوس – 
آتالانتا، فاصله اینتر با تیم دوم بیشتر شد. 
یووه، رده دومی را به آث میلان واگذار کرد اما اینتر 75امتیازی 
تا هفته بیست وهشتم و در فاصله 10هفته مانده به پایان فصل 
16امتیاز از نزدیک ترین تعقیب کننده پیش است. با توجه 

به کیفیت اینتر تقریبا امکان ندارد این فاصله جبران شود.

   آلمان
بایرلورکــوزن در ادامــه درخشــش 
فوق العاده این فصل پریشــب توانست 
2بر صفر فرایبورگ را شکست دهد. در 
25هفته ای که از بوندس لیگا گذشــته، 
بایر فقط 4بازی را با پیروزی به پایان نبرده و همچنان بدون 
شکست مانده است. بایرن مونیخ همچنان 10امتیاز از صدر 
فاصله دارد و فقط 9هفته تا پایان لیگ فرصت هست تا برای 
دوازدهمین قهرمانی پیاپی هم تلاش کند. به نظر می رسد بایر 
برای نخستین بار در تاریخ خود با درایت ژابی آلونسو و نمایش 
درخشانی که در این فصل ارائه کرده، قهرمان می شود. بایرن 

بیشتر باید حواس خود را معطوف به اشتوتگارت کند که با 
4امتیاز کمتر در کمین رده دوم ایستاده است.

   فرانسه
لوییــس انریکه بــاز هم به دســتور 
ناصر الخلیفــی از امباپــه در ترکیب 
پاری سن ژرمن اســتفاده نکرد و این بار 
مقابل رن به تســاوی 2-2تــن داد. با 
این حال تا هفته 25لیگ یک فرانســه، فاصله امتیاز تیم 
پاریسی با نزدیک ترین تعقیب کنندگان به ترتیب 10)برست( 
و 11امتیاز )موناکو( اســت. در 9هفته پایانی بعید است این 
برتری از دست برود و احتمالا پی اس جی برای دوازدهمین بار 

قهرمان لیگ خواهد شد.

   پرتغال
سرمربی 39ساله اسپورتینگ لیسبون به 
لطف پورتو که 5بر صفر بنفیکا را شکست 
داد، فعلا صدر جدول لیگ برتر پرتغال را 
در دست دارد آن هم با یک امتیاز اختلاف 
)62 به 61(. آموریم که احتمالا فصل آینده در یک باشــگاه 
بزرگ اروپایی مربیگری خواهد کرد، می تواند با انجام دیدار 
عقب افتاده تیمش فاصله را با بنفیکا به 4امتیاز افزایش دهد 
و گزینه نخست قهرمانی بماند و اختلاف امتیاز را با پورتو به 10 
برساند. به نظر می رسد در 9هفته پایانی رقابت تنگاتنگ ادامه 
داشته باشــد. بازی رودررو با بنفیکا که 19فروردین برگزار 

خواهد شد، می تواند تعیین کننده قهرمان این فصل باشد.

   ترکیه
رکورد تعداد امتیــازات در یک فصل 
ســوپرلیگ ترکیــه 90امتیاز اســت 
اما گالاتاســرای و فنرباغچــه هر دو با 
روند امتیازگیری فعلی خــود قادر به 
شکســتن آن خواهند بود. تا هفته بیســت ونهم تیم گالا 
78 و فنر 76امتیاز جمع کرده اند. رقابت شــدید است. روز 
30اردیبهشت یک بازی رودررو بین 2تیم برگزار می شود. 
به فرض که این بازی مساوی تمام شود و 2تیم همه بازی های 
دیگر خود را ببرند، آنگاه گالاتاســرای 103 و فنرباغچه 101 

امتیاز خواهند داشت.

   هلند
آیندهوون این فصل بــا پتر بوش تیم 
قدرتمندی اســت و در کنار لورکوزن 
تنها تیم های اروپایی هستند که هنوز 
شکســتی در لیگ داخلی نداشته اند. 
آیندهوون تا هفته 25 تنها 3مســاوی به حریفان داده  و با 
10امتیاز اختلاف نسبت به فاینورد مقتدرانه در صدر لیگ 
قرار دارد. آژاکس هم که تا رده آخر جدول پایین رفته بود، 
با تغییر مربی توانست خودش را بالا بکشد و به رتبه پنجم 
برســد. یان فان تچیپ فعلا آژاکس را جمع و جور کرده اما 
باشگاه هلندی درنظر دارد اریک تن هاخ را که به نظر می رسد 
فصل آخر حضورش روی نیمکت منچستریونایتد را سپری 

می کند برگرداند.

دوئل وداعدوئل وداع
MANCHESTER CITYLIVERPOOL

فصل راحت
قهرمانان لیگ های اروپایی در این فصل تقریبا مشخص شده اند


